
Pffloha k protokolu o SZZ é. Jméno a příjmení studenta: Martina

Vysoká škola: JU v č. Budějovicích BUCHTOVÁ

Pedagogická fakulta Obor: VVu-SVu-SZu
pracoviště: katedra společens\ých věd 

vedoucí/epenent- bakalářské práce:
Datum odevzdání posudku: phDr. Marek šmíd, ph.D.

POSUDEK BAKALÁŘSXÉ PnÁCn

Název práce: T. G. Masaryk a E. Beneš. Přátelství v dobách světové války

kritéria hodnocení práce (označte vždy právé jednu z možných známek):

1. Struktura práce (úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)
A - rrýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

2. Metodologická a metodická stránka práce (stanovení hypotéz/cílů práce, vhodnost a kvalita dat
a metod)

A - rrýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

3. Práce s literaturou a dalŠími informačními zdroji (výběr, správná citace, použiti,dodržování
bibliografick}ch norem)

A - výborně

B -velmi dobře
C - dobře

N - nevyhověl/a

4. Odborná správnost - znalost problematiky (prokázání znalosti řešené problematiky , prokázání
specific\ých znalostí, schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

- 
nehodící se škrtněte



6.

Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi
A - qýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Úroveň jazykového a stylistického zpracování
A - qýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nelyhověl/a

Formální a graíiclc{ úroveň práce
A - ýborně
B - velmi dobře
C - dobře

N - nevyhověl/a

Závérečné shrnutí, komentáře, otázky k obhajobě:

Bakalářská práce T. G, Masaryk a E, Beneš. Přátelsní v dobóch světové vállql se věnuje vztahu dvou

ýrazných osobností, T. G. Masaryka a E. Benešeo v období první světové váll<y, kdy se jejich životní
cesty spojily, a oba muži se postavili do čela zahraniěního odboje, jehož cílem se následně stalo rozbití
Rakousko-Uherska a vytvoření samostatného československého státu. Práce jeíazena chronologicky,
autorka dobře a vhodně využívá dostupných pramenů a literatury. Nedostatek práce však netkví ve

faktografic\ých či interpretaěních nepřesnostech, ale v poněkud,,uspěchaném" jádru bakalářské prérce,

jež občas zhoršuje poněkud neobratná stylizace textu.

Předkládanou práci nazákladě výše uvedeného doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm velmi
dobře.

Otázky k obhajobě:

l. Ja\ý bylvztah T. G. Masaryka a E. Beneše v době před první světovou válkou?
2. Existovaly v době první světové války některé záležitosti, v nichž se oba muži rozcházeli?

Navrhovaná klasiíikace (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií

hodnocení práce):

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

7.



l
N - nevyhověl/a

V Čes§ých Budějovicích dne 20, května 2015

J,!. i ,i

PhDr. Marek Šmíd, Ph.D.

Podpis vedoucího/reeenzenta bakalářské práce


